

**GÖKÇEPINAR CAMİİNİ GEREKLİ İZİNLER ALINMADAN ONARDIK-
LARI GEREKÇESİYLE MÜTEVELLİ HEYETİ VE İMAM ALEYHİNE
AÇILAN DAVAYI İZLEMENİN ÜZERE İSKEÇE'YE GİDEN İNSAN HAKLA-
RINI İNCELEME KOMİSYONU HEYETİNİN DAVAYLA İLGİLİ DEĞER-
LENDİRME NOTU**

23.05.1997

İskeçe'ye bağlı Gökçepinar (Glafki) Köyü İmamı Salih Canbaz ve Köy Mütevelli Heyeti üyeleri Hasan Bozoğlu, Hasan Hacıoğlu ve Salih Sağır aleyhine açılmış davanın 23 Mayıs 1997 tarihinde İskeçe Tek Hakimli Ceza Mahkemesinde yapılan duruşmasını izlemek üzere TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu üyelerinden Eskişehir Mv. Demir Berberoğlu, Edirne Mv. Ümran Akkan, Adana Mv. İ.Yavuz Bildik, Kırşehir Mv. Cafer Güneş ve Batman Mv. Musa Okçu'dan oluşan heyetimiz 22 Mayıs 1997 tarihinde Selanik'e gitmiştir. Burada Selanik Başkonsolosluğumuz yetkilileri tarafından karşılanan heyetimize dava ile ilgili bilgi verilmiştir.

Verilen bilgiye göre; Cami Mütevelli Heyeti bir Yunan mühendise Gökçepinar camii'ni genişletmek üzere bir proje hazırlaması ve gerekli izni alması için 3 milyon Drahmi ücret ödemiştir. Ancak, onarım için gerekli iznin çıkması seçimler nedeniyle uzamıştır. Bu arada caminin iki duvarının yıkılmak üzere olduğu tespit edilince, bu durum İskeçe İskan ve Şehir Planlama Müdürlüğü'ne bildirilmiş, Müdürlükten verilen cevapta onarıma başlanabileceği, onayın hemen çıkartılacağı söylenmiştir. Bu şifahi izinle onarım çalışmaları başlamış ve geçen Kasım ayında bitirilmiştir.

Makedonya-Trakya Bölge Genel Sekreteri Lagos ile Çevre İskan ve Bayındırlık Bakanı Laliotis'in bir vesileyle bölgeyi ziyaretleri sırasında camiyi iyi durumda bularak kuşkulanmaları üzerine konu adalete intikal etmiştir.

Genel Sekreter Lagos, İskeçe Valisi Salturos'a caminin onarımı için gerekli iznin alınıp alınmamış olduğunun incelenmesi talimatını vermiştir. Usulüne uygun olarak gerekli iznin alınmadığı tesbit edilince yukarıda adları geçen soydaşlarımız Mahkemeye sevk edilmişlerdir.

Heyetimiz duruşmanın gerçekleşeceği 23 Mayıs 1997 tarihinde saat 06.00'da Selanik'ten yola çıkmış ve üç saatlik bir yolculuktan sonra İskeçe kentine varmıştır. Heyet duruşmanın yapılacağı İskeçe Adliyesi'nde İskeçe ve Gümülcine'de yaşayan Türk Azınlığın önde gelenleri tarafından karşılanmıştır.

23 Mayıs Cuma günü 9.30'da başlayan duruşma önce iddia makamı dinlenmesiyle başlamış, onarımı yapan Yunanlı mühendis ve onarımda çalışan işçilerin dinlenmesiyle devam etmiştir. Şahitlerin dinlenmesinden sonra savunma makamı, Şehir Planlama Müdürlüğünün dava açıldıktan sonra vermiş olduğu izin belgesini mahkeme heyetine sunmuştur. Duruşmaya beş dakika ara vererek belgeyi inceleyen hakim izin belgesinin usulüne uygun olduğunu tespit ederek sanıkların beraatine karar vermiştir.

Mahkeme bitiminde Batı Trakya Türk Azınlığının önde gelenleri ve Yunan Parlamentosundaki bazı Türk Milletvekilleri öğle yemeğinde heyetimizle biraraya gelmiştir. Burada, PASOK Milletvekili Galip Galip ve Heyet Başkanı Demir Berberoğlu birer konuşma yapmıştır. Yapılan görüşmede bütün soydaşlarımız, Türkiye'nin manevi desteğinden başka beklentilerinin olmadığını, bu tür davaların mutlaka bir TBMM Heyeti tarafından izlenmesi gerektiğini ve bunun kendileri açısından en büyük desteği oluşturacağını ifade etmişlerdir.

Heyetimiz, Batı Trakya Türk Azınlığına Lozan Antlaşmasıyla güvence altına alınmış haklarının ve temel hak ve özgürlüklerinin kullanımına ilişkin konularda her türlü manevi desteğin verilmesinin yararlı olacağı kanaatindedir.

Demir BERBEROĞLU	Ümran AKKAN	Musa OKÇU	Cafer GÜNEŞ	Yavuz BİLDİK
Eskişehir Mv.	Edirne Mv.	Batman Mv.	Kırşehir Mv.	Adana Mv.
Başkan	Üye	Üye	Üye	Üye